
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV - Ambito Territoriale di Terni  -  
 

 

 
05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 https://terni.istruzione.umbria.gov.it   
Tel.  0744 4981                                                      usp.tr@istruzione.it  
Fax  0744 498253                                                  usptr@postacert.istruzione.it  

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione” e ss.mm.ii;  

VISTO    il decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTA    la legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

VISTO   il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di 

protezione dei dati personali, recante disposizioni per l’adeguamento 

dell’ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/96/CE”; 

VISTO   il Regolamento n. 2016/679/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 

che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei 

dati) così come recepito dal decreto legislativo del 10 agosto 2018, n. 101; 

VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, che introduce modificazioni 

all’articolo 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 

107, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di 

graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo determinato 

su posti di supplenze annuali o sino al termini delle attività didattiche; 

VISTO                                 il decreto-legge n. 22 dell’8 aprile 2020, convertito con modificazioni dalla 

legge n. 41/2020, ed in particolare l’art. 2 comma 4 ter, il quale prevede che, 

in considerazione dell’emergenza epidemiologica COVID-19, le procedure 

di istituzione delle graduatorie di cui all’art. 4 commi 6 bis e 6 ter Legge 

124/1999, sono disciplinate per gli anni 2020/2021 e 2021/2022 con 

ordinanza del Ministro dell’Istruzione; 

VISTA                                     l’Ordinanza del Ministro dell’Istruzione n. 60 del 2020, recante “Procedure 

di istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4 

commi 6 bis e 6 ter della legge 3 maggio 1999, n. 124, di conferimento delle 

relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTO                          il decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

formazione del Ministero Istruzione n. 858 del 21 luglio 2020, che regola 

modalità e termini per la presentazione delle istanze; 

https://terni.istruzione.umbria.gov.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it
http://ss.mm/
http://ss.mm/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV - Ambito Territoriale di Terni  -  
 

 
Responsabile del procedimento: Prof.ssa Patrizia Dipietrantonio 

Referente: Dott.ssa Alessandra Tabili 
05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 https://terni.istruzione.umbria.gov.it  

Tel.  0744 4981                                                      usp.tr@istruzione.it                                          usptr@postacert.istruzione.it 
 

 

 

VISTA                   la nota Ministero Istruzione n. 1290 del 22 luglio 2020 esplicativa della 

valutazione dei titoli di cui alla OM 60/2020; 

VISTA  la nota del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione prot. n.1550 del 4 settembre 2020; 

VISTA   la nota della Direzione Generale per il personale scolastico prot. n. 26841 

del 05/09/2020; 

VISTA   nota del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione n. 1588 dell’11/09/2020; 

VISTA  la nota del superiore Ufficio Scolastico Regionale prot. n. 13696 del 

30/09/2020; 

CONSIDERATA   la tempistica dettata dal Ministero dell’Istruzione; 

VISTO  il proprio decreto n. 425 del 01/09/2020, e ss.mm.ii., con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie provinciali per le supplenze per la scuola infanzia 

e primaria e per la scuola secondaria di I e II grado per la provincia di Terni, 

per il biennio relativo agli anni scolastici 2020/2021 e 2021/2022; 

VISTO il proprio avviso prot. 4644 del 12/09/2020 di pubblicazione delle 

graduatorie incrociate per il sostegno scuola secondaria di I e II grado; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 563 del 05/10/2020 con cui dalle graduatorie 

incrociate è stata individuata la prof.ssa MATURI Giada su spezzone orario-

sostegno presso l’I.T.T. Allievi –Sangallo di Terni; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 503 del 22/09/2020 con cui è stato individuato il 

prof. CIOTTI Andrea su spezzone orario di 11 ore per la classe di concorso 

B012, I fascia, presso I.O. di Amelia; 

CONSIDERATO che il prof. CIOTTI Andrea è stato, altresì, individuato dal Dirigente 

scolastico dell’Istituto Tecnico e Professionale “A. Casagrande-F. Cesi” di 

Terni, sulla base della graduatoria incrociata di istituto con provenienza 

dalla classe di concorso B003, I fascia, quale destinatario di proposta di 

contratto individuale di lavoro a tempo determinato su posto di sostegno dal 

30/10/2020 al 27/02/2021; 

CONSIDERATO che la prof.ssa BRACCI Ilaria è stata individuata dal Dirigente scolastico 

dell’Istituto Tecnico e Professionale “A. Casagrande-F. Cesi” di Terni quale 

destinatario di proposta di contratto individuale di lavoro a tempo 

determinato su spezzone orario nella classe di concorso A020; 

https://terni.istruzione.umbria.gov.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV - Ambito Territoriale di Terni  -  
 

 
Responsabile del procedimento: Prof.ssa Patrizia Dipietrantonio 

Referente: Dott.ssa Alessandra Tabili 
05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 https://terni.istruzione.umbria.gov.it  

Tel.  0744 4981                                                      usp.tr@istruzione.it                                          usptr@postacert.istruzione.it 
 

 

 

VISTO  il provvedimento del Dirigente scolastico dell’I.T.T. Allievi –Sangallo di 

Terni prot. n.21817 del 14/11/2020 con cui, all’esito delle operazioni di 

verifica dei titoli ai sensi dell’art. 8, commi 7, 8, 9 dell’O.M. n.60/2020, è 

stata proposta l’esclusione della prof.ssa MATURI Giada dalle graduatorie 

provinciali per le supplenze, II fascia, per le classi di concorso A003 e A050 

con le seguenti motivazioni: A003-mancanza del previsto titolo congiunto; 

A050- mancanza dei CFU richiesti dal D.P.R. n.19/2016; 

VISTO il provvedimento del Dirigente scolastico dell’I.O. di Amelia prot. n. 

2504/U del 25/09/2020 con cui, all’esito delle operazioni di verifica dei 

titoli ai sensi dell’art. 8, commi 7, 8, 9 dell’O.M. n.60/2020, è stata proposta 

l’esclusione del prof. CIOTTI Andrea dalle graduatorie provinciali per le 

supplenze, I fascia, per la classe di concorso B012 per carenza dello 

specifico titolo di abilitazione; 

VISTO il provvedimento del Dirigente scolastico dell’Istituto Tecnico e 

Professionale “A. Casagrande-F. Cesi” di Terni prot. 14312 del 25/11/2020 

con cui, all’esito delle operazioni di verifica dei titoli ai sensi dell’art. 8, 

commi 7, 8, 9 dell’O.M. n.60/2020, è stata proposta l’esclusione del prof. 

CIOTTI Andrea dalle graduatorie provinciali per le supplenze, I fascia, per 

la classe di concorso B003 e connessa graduatoria incrociata per il mancato 

possesso del titolo di accesso abilitante; 

VISTO il provvedimento del Dirigente scolastico dell’Istituto Tecnico e 

Professionale “A. Casagrande-F. Cesi” di Terni prot. 15555 del 17/12/2020 

con cui, all’esito delle operazioni di verifica dei titoli ai sensi dell’art. 8, 

commi 7, 8, 9 dell’O.M. n.60/2020, è stata proposta l’esclusione della 

prof.ssa BRACCI Ilaria dalle graduatorie provinciali per le supplenze, II 

fascia, per le classi di concorso A028, A016, A040 per mancato possesso 

del prescritto titolo di accesso; 

ACQUISITE agli atti le suddette proposte di esclusione dalle graduatorie provinciali e di 

istituto per le supplenze da parte dei competenti Istituti scolastici nei 

confronti dei docenti MATURI Giada, CIOTTI Andrea e BRACCI Ilaria per 

le suindicate classi di concorso; 

VISTI  gli articoli 3, 7 e 8 dell’OM 60/2020, nonché le disposizioni di cui al 

citato decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

formazione del Ministero Istruzione n. 858/2020, circa i titoli di accesso e la 

valutazione dei titoli dichiarati; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla esclusione dei docenti MATURI Giada, 

CIOTTI Andrea e BRACCI Ilaria dalle graduatorie provinciali e di istituto 

https://terni.istruzione.umbria.gov.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV - Ambito Territoriale di Terni  -  
 

 
Responsabile del procedimento: Prof.ssa Patrizia Dipietrantonio 

Referente: Dott.ssa Alessandra Tabili 
05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 https://terni.istruzione.umbria.gov.it  

Tel.  0744 4981                                                      usp.tr@istruzione.it                                          usptr@postacert.istruzione.it 
 

 

 

per le supplenze relative alla provincia di Terni per gli anni scolastici 

2020/2021 e 2021/2022 come da proposte di esclusione acquisite agli atti di 

questo Ufficio; 

RITENUTO  necessario procedere in assenza di previa comunicazione di avvio del 

procedimento attesa la natura vincolata del presente provvedimento adottato 

in ossequio alle disposizioni in precedenza riportate, nonché in ragione delle 

particolari esigenze di celerità e urgenza del procedimento dettate dalla 

necessità di assicurare il corretto e ordinato avvio dell’anno scolastico, 

 

DECRETA 

 

art. 1 - per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa in essa citata, che qui si intende 

integralmente richiamata, ai sensi degli articoli 3, 7, 8 e seguenti dell’OM 60/2020, è disposta l’esclusione 

dei seguenti candidati dalle graduatorie provinciali e di istituto per le supplenze relative alla provincia di 

Terni per gli anni scolastici 2020/2021 e 2021/2022, per le classi di concorso specificate per ogni 

candidato, per carenza del titolo di accesso previsto per la specifica fascia e classe di concorso: 

 

Cognome e nome Data di nascita Classi di concorso Descrizione Fascia 

MATURI Giada 10/06/1987 A003 

A050 

Design della ceramica 

Scienze naturali, 

chimiche e biologiche 

2 

2 

BRACCI Ilaria 12/01/1976 A028 

 

Matematica e scienze  

 

2 

  A016 Disegno artistico e 

modellazione 

odontotecnica 

2 

  A040 Scienze e tecnologie 

elettriche ed 

elettroniche 

2 

CIOTTI Andrea 18/12/1990 B003 Laboratori di fisica 1 

  B012 Laboratori di scienze 

e tecnologie chimiche 

e microbiologiche 

1 

https://terni.istruzione.umbria.gov.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV - Ambito Territoriale di Terni  -  
 

 
Responsabile del procedimento: Prof.ssa Patrizia Dipietrantonio 

Referente: Dott.ssa Alessandra Tabili 
05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 https://terni.istruzione.umbria.gov.it  

Tel.  0744 4981                                                      usp.tr@istruzione.it                                          usptr@postacert.istruzione.it 
 

 

 

 

art. 2 - Lo scrivente Ufficio procederà a convalidare l’esclusione attraverso le funzioni appositamente 

previste nella piattaforma informatica. 

 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento nei termini e secondo la normativa vigente. 

 

 

LA DIRIGENTE 

Alessandra GIULIANI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e 

normativa connessa 

 

            

 

 Per notifica agli interessati mediante procedura automatizzata POLIS e e mail ivi indicata 

 Al Sito dell’Ambito Territoriale di Terni  

 All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria – Uff. I 

 Ai Dirigenti degli Istituti scolastici della provincia di Terni 

 Alle OO.SS. Istruzione e Ricerca – Loro Sedi 

https://terni.istruzione.umbria.gov.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it

		2021-02-02T12:07:06+0000
	GIULIANI ALESSANDRA


		2021-02-02T15:10:48+0100
	Perugia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000049.02-02-2021




